

AAa/AS.

Informasjoner pr.15 november 1944

fra

Fylkesføreren.

Til alle politiske førere i Hedmark F.O.

1. Situasjonen.

Russernes innmarsj i Nord-Norge har skapt en helt ny situasjon for vårt land. Arbeidsmengden for alle tillitsmenn i Partiet vil komme til å auke noe ganske vesentlig i tida framover. Våre motstandere forsøker no krampaktig å framstille russerne som befriere.

2. Behandlingen av illegale skriv.

Jeg viser til mitt rundskriv av 21 august 1944 punkt 3.

3. Den svenske understøttelse til Finland.

Som kjent var en av hovedgrunnene til Finnlands sammenbrudd de stadig fristende løfter fra Sverige om overflod på mat og andre varer så snart Finland ga opp kampen mot Sovjet. Etterat Finland la ned våpnene, forbed riktignok Sovjet all import fra Sverige.

No melder London radio 27.10.44 at Sverige har besluttet å sende de samme forsyninger til Finland som landet tidligere har fått fra Tyskland.

Bortsett fra at dette ikke betyr noe framskritt sammenlignet med den tidligere forsyningssituasjon, savner en en høyst nødvendig melding i samme forbindelse, nemlig opplysninger om at Sovjet overhodet tillater at varene sendes. Så lenge det ikke foreligger noe om dette kan en vel gå ut fra at den svenske bestemmelse nærmest har teoretisk verdi og at hjelpen som følge herav foreløpig vil falle svært billig.

4. Aksjonen mot det danske politi.

I dansk presse ble 14.10.44 offentliggjort en del opplysninger om bakgrunnen for den tyske aksjon mot det danske politi for en stund siden. Det opplystes bl.a. at det på rikspolisjefen Begtrup-Hansens kontor ble beslaglagt et rundskriv som 30.1.44 var blitt sendt ut til alle danske politimestere. Rundskrivet inneholdt instruks for oppsetting av kartotek over erfaringer fra de tilfeller det var lykket det danske politi å sabotere det tyske ved passiv motstand.

Videre fant en bevis på forbindelse mellom politiet og sabotasje-gruppene og skriftveksel angående et eksisterende understøttelsesfond til hjelp for sabotørenes etterlatte. I et offisielt skriv av 26.11.43 fra daværende justisminister Thune Jacobsen til statsadvokaten meddeles det at personer som befatter seg med illegal virksomhet skal idømmes kortvarige straffer selv om det i dansk lov ikke finnes heimel for det "dersom man på denne måte kan hindre at de spilles i hendene på det tyske politi."

Det mest delikate materiell som ble funnet var imidlertid utførlige rapporter om den senere tids politiske mord, samt mangfoldiggjørelsesmaskiner for framstilling av illegale aviser. Denne slags trykksaker er iallfall fra mars 1944 blitt utsendt fra Københavns politipræsidium. Den illegale avis "Nordisk Front" ble redigert av to kriminalbetjenter som drev denne virksomhet i forståelse med sine overordnede.

Det danske politi opprettholdt dessuten ad illegal veg forbindelse med det svenske politi til formidling av personalopplysninger om rømte dansker. Det gjaldt for svenskene å holde rede på såkalte "krigsforbrytere" som etter befrielsen skulle returneres.

### Evakueringen.

I forbindelse med evakueringen kan en merke seg at London radio 17. 10.44 meldte at meldinger (også i svenske aviser) om at nordmenn forlot Finnmark fordi de var redd bolsjevikene savnet ethvert grunnlag. De eneste som drog sydover skulle være NS folk, men allerede 20.10.44 meldtes fra Motala at Øst-Finnmark var så å si tomt. Denne melding ble tatt opp av London radio 21.10.44 uten kommentarer. - Svenskene og Londonkringkasteren har altså måttet legge om på grunn av kjennsgjerningene. Det er f.eks. blitt kjent i Oslo at samtlige arbeidere (ca.600 stk.) ved en grube i Øst-Finnmark etter eget ønske er evakuert.

### Forhold ved Germansk SS Norge.

En negative politiske linje som har vært ført i Germansk SS Norges organ "Germaneren" og tilsvarende negative uttalelser som er falt om Partiet fra dette hold, har ført til at denne sak vil bli behandlet av Partiretten. Redaktør Holst Torkildsen blir som følge herav frabeordret sin stilling.

### Ordre fra London til "Heimefronten."

Redaktør Øksnevad gjenga i en tale over London radio en ordre til heimefronten. Vi gjengir ordren i sin helhet, dels fordi den gir fingerpek om svake punkter hos motstanderen, dels fordi den inneholder ting som også mange av våre egne kamperfeller bør ha for øye:

1. Vis omhu i arbeid og i dine forsiktighetsforanstaltninger. Ta ingen unødige sjangser. Saken krever full innsats, men dumdrighet er fiendens forbundsfelle. Den uforsiktige rammer ikke bare seg selv. Uforsiktighet kan få de mest alvorlige følger for vårt land.
2. Skriv minst mulig. Brenn i dag alle overflødige papirer. Gå minst mulig med hemmelige papirer på deg. Er du nødt til det så gjem dem godt.
3. Oppebevar ikke hemmelige dokumenter slik at fienden finner dem ved husundersøkelser eller razziaer. Rett på dette idag.
4. Alle navnelister er forbudt. Ødelegg dem straks.
5. Snakk ikke til noen utenforstående om ditt arbeid i heimefronten, ikke engang til din beste venn, ikke til din hustru. Gjør dette til en regel fra idag av.
6. Pass ditt eget arbeid og bland deg ikke opp i andres. Vær ikke nysgjerrig. Det gjelder å vite minst mulig.
7. Be deg for. Fienden kan være på vakt der hvor du venter å finne en forbundsfelle. Forviss deg på forhånd om at alt er klart.
8. Gå i dekning når det er fare for at du kan bli tatt. Bli der til faren er over. Husk at fienden ikke slår til med det samme. Forveksle ikke mot med lettsindighet.
9. Du som står utenfor den aktive heimefronts arbeid, ti stille med hva du tilfeldigvis får vite eller kommer over. Det er din plikt.

### "Krigsforbrytere".

Etter at det svenske syn på de såkalte krigsforbrytere hittil nest har vært forfektet av sosialministeren, Møller, har det ved åpningen av den svenske riksdag 30.10.1944 fått et enno mer offisielt stempel ved at statsminister Per Albin Hansson i sin utenrikspolitiske erklæring uttalte at fordi om Sverige hittil hadde fulgt den åpne grenses politikk, må en ikke slutte at Sverige er åpent eller kan bli åpent for

- 3 -

personer som ved sin handling har utfordret hele den siviliserte verdens opinion eller som har opptrådt som forrædere mot sitt eget land.

En ser at nøytralitetsmasken begynner å bli nokså slitt i kanten.

9. Hungersnøden i de "befridde" områder.

I en samtale i Sverige har Karl Evang opplyst at han ser svart på forsyningssituasjonen i de "befridde" deler av Norge. I samme forbindelse opplyste Evang at det virkelig bare er tre underskuddsland i Europa med hensyn til matvarer, nemlig Norge, Hellas og Belgia. Evang avstøt fra å gi noen forklaring på nøden i Italia og Frankrike. Vi er tilbøyelig til å mene det samme som Evang nevnte til slutt i sin samtale nemlig at det vilde ta "noen tid" før forsyningene begynner å "strømme" inn fra utlandet.

10. Sprengningen av Lilleaker skole.

Søndag 15.10.44 ble Lilleaker skole ved Oslo, som ble brukt som forelegningssted for tyske enheter, sprengt i luften. Det omkom visstnok en del tyskere. Senere meldes fra Stor-Oslo F.O. at et senere sabotasjeanslag mot skolen ble forhindret. For å dekke forøverne ble det etter det første attentat spredt rykter om at sprengingen skyldtes tyskerne selv, idet det skulle ha vært fest på skolen og at en landmine skulle demonstreres. Denne hadde så eksplodert.

11. Sprengstoffanslag mot Hirdstaben.

Rikshirdstaben i Oslo var 6.11.44 kl.21.10 utsatt for et sprengstoffanslag. Det var lykket attentatmennene å komme inn i bygningen fra Drønningensgate og plasere flere sprengstoffladninger. Ved detonasjonen ble lokalene ødelagt, men da det ikke oppsto noen brann, er Hirdstabens papirer i behold. I de onliggende kvartal oppstod glassskader. Ingen personer kom til skade. Post til Hirdstaben kan frakleis adresseres til Tollbugt.10.

12. Utsnitt av en tale av Toralf Øksnevad.

"Vi hylder våre sovjet-russiske våpenbrødre med den russiske nasjonalsang."

13. Kurset på Ringsaker.

Det planlagte kurs på Ringsaker må utsettes inntil videre.

14. Reiser i lagene.

En rekke reiser som Fylkesføreren hadde planlagt i lagene har han foreløpig måttet innstille.

H a m a r, den 15 november 1944.

Heil og Sæl

Axel A a s s. (u.)